
 

1 
 

Akční plán na školní rok 2018/2019 

MAP rozvoje vzdělávání pro ORP Holešov 

Příprava a tvorba Akčního plánu pro ORP Holešov na školní rok 2018/2019 se uskutečnila v období 2/2017–
1/2018 a vycházela ze schváleného Strategického rámce MAP pro ORP Holešov, jehož priority a cíle bude 
v daném období naplňovat. 

Shrnuje individuální projekty škol (tzv. „šablony“ a dále projekty zaměřené na infrastrukturu vzdělávání) 
a projekty spolupráce škol a dalších organizací spolupracujících v oblasti vzdělávání, které jsou připravovány ve 
spolupráci s MAP. 

Návrh Prioritních oblastí vhodných pro zpracování v Akčním plánu vzešel z jednání Pracovních skupin 
„Předškolní vzdělávání a včasná péče“ a „Základní vzdělávání a zájmové a neformální vzdělávání“, které se 
uskutečnilo 2. 2. 2017 a čtyř Kulatých stolů, které se konaly 15. 5. 2017, 22. 5. 2017 a 29. 5. 2017. Řídícímu 
výboru bylo navrženo k rozpracování do Akčního plánu pro školní rok 2018/2019 všech pět prioritní oblastí 
definovaných v Strategickém rámci MAP pro ORP Holešov a byly projednány návrhy aktivit. Řídící výbor 
doporučené priority k rozpracování schválil na svém 5. jednání dne 24. 10. 2017. 

Priority navržené k rozpracování v Akčním plánu na školní rok 2018/2019: 
1. Rozvoj infrastruktury pro vzdělávání 
2. Kvalitní pedagogové, vedení škol a další pracovníci ve školství 
3. Rozvoj klíčových kompetencí dětí a žáků 
4. Společné vzdělávání 
5. Rozvoj spolupráce aktérů vzdělávání v regionu 

Dne 30. 11. 2017 se konal workshop „Akční plán I“, na kterém byly vyhodnoceny okruhy aktivit spolupráce pro 
Akční plán na školní rok 2018/2019 a jejich obsah na základě předem zjišťovaného zájmu škol. K jednotlivým 
okruhům byli vybráni jejich „garanti“, kteří se podíleli na upřesnění náplně jednotlivých aktivit.  

Číslo  Název okruhu aktivit Garant 

1. Program pro děti a žáky na podporu zdravého životního stylu ZŠ Kostelec u Holešova 

2. Podpora čtenářské gramotnosti v ZŠ v ORP Holešov 2. ZŠ Holešov 

3. Podpora matematické gramotnosti v ZŠ  1. ZŠ Holešov 

4. 
Podpora polytechnického vzdělávání vč. environmentální výchovy 
gramotnosti v ZŠ  

SVČ Holešov 

5. 
Podpora čtenářské pregramotnosti a matematické pregramotnosti v MŠ, 
zavádění nových forem práce do prostředí MŠ 

MŠ Holešov, Grohova 

6. 
Podpora polytechnického vzdělávání v MŠ (Vzdělávací zahrady a 
environmentální výchova v MŠ + Malá technická univerzita pro MŠ)  

MŠ Sluníčko Holešov 

7. Dlouhodobý vzdělávací program pro pedagogy Realizační tým MAP 

8. Sdílené pracovní pozice 
Realizační tým MAP, 
SVČ Holešov 

Návrhy konkrétních aktivit pro Akční plán na školní rok 2018/2019 byly dopracovány ve spolupráci realizačního 
týmu a garantů na workshopu „Akční plán II“ dne 10. 1. 2018. 

V 2. polovině ledna byl Akční plán spolu s dokumentem Místní akční plán rozvoje vzdělávání rozeslán členům 
pracovních skupin, Partnerství MAP, Řídícího výboru a zpřístupněn veřejnosti k připomínkování a dne 5. února 
2018 schválen na 6. jednání Řídícího výboru. 



2 
 

1 Aktivity jednotlivých škol – měkké aktivity (tzv. „šablony I“)* 

 

Číslo 
aktivity 

Název aktivity 
Kód aktivity 
(Šablony) 

Cíl/Soulad s 
MAP 

Předpokládané 
náklady** 

Zdroj financování 
Termín 
realizace 

Realizátor Indikátor 

PO 2 Kvalitní pedagogové, vedení škol a další pracovníci ve školství 

SC 2.1 Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogických pracovníků a dalších pracovníků ve školství 

1.1 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro MŠ) 

I/2.6 
2.1, 4.1, 
3.1, 3.2, 5.1 

8 492,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Mateřská 
škola 
Ludslavice 

Počet 
podpořených 
osob 

1.2 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro MŠ) 

I/2.6 
2.1, 4.1, 
3.1, 3.2, 5.1 

8 492,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 

Mateřská 
škola 
Sluníčko 
Holešov 

Počet 
podpořených 
osob 

1.3 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro MŠ) 

I/2.6 
2.1, 4.1, 
3.1, 3.2, 5.1 

16 984,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Mateřská 
škola, 
Lechotice 

Počet 
podpořených 
osob 

1.4 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro MŠ) 

I/2.6 
2.1, 4.1, 
3.1, 3.2, 5.1 

8 492,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Mateřská 
škola 
Míškovice 

Počet 
podpořených 
osob 

1.5 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro MŠ) 

I/2.6 
2.1, 4.1, 
3.1, 3.2, 5.1 

16 984,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 

Mateřská 
škola, 
Holešov, 
Masarykova  

Počet 
podpořených 
osob 

 1.6 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro ZŠ) 

II/2.10 
2.1, 4.1, 
3.1, 3.2, 5.1 

16 984,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
OU a ZŠ 
praktická 
Holešov 

Počet 
podpořených 
osob 

PO 3  Rozvoj klíčových kompetencí dětí a žáků 

SC 3.1 
Rozvoj čtenářské, jazykové, matematické (pre)gramotnosti a sociálních a občanských kompetencí a kulturního povědomí v předškolním a základním vzdělávání 
a zájmovém a neformálním vzdělávání 



3 
 

1.7 
Osobnostně sociální rozvoj předškolních 
pedagogů MŠ v rozsahu 16 hodin 

I/2.2 3.1, 2.1 67 520,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 

Mateřská 
škola 
Sluníčko 
Holešov 

Počet 
podpořených 
osob 

1.8 
Osobnostně sociální rozvoj předškolních 
pedagogů MŠ v rozsahu 16 hodin 

I/2.2 3.1,2.1 6 752,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Mateřská 
škola 
Míškovice 

Počet 
podpořených 
osob 

1.9 
Osobnostně sociální rozvoj předškolních 
pedagogů MŠ v rozsahu 16 hodin 

I/2.2 3.1, 2.1 47 264,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 

Mateřská 
škola, 
Holešov, 
Masarykova  

Počet 
podpořených 
osob  

1.10 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 
hodin_Čtenářská pregramotnost 

I/2.3a 3.1, 2.1 6 752,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Mateřská 
škola, 
Lechotice 

Počet 
podpořených 
osob  

1.11 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 
hodin_Čtenářská pregramotnost 

I/2.3a 3.1,2.1 6 752,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Mateřská 
škola 
Míškovice 

Počet 
podpořených 
osob  

1.12 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 
hodin_Čtenářská pregramotnost 

I/2.3a 3.1,2.1 6 752,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2022 
Mateřská 
škola 
Němčice 

Počet 
podpořených 
osob  

1.13 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 
hodin_Čtenářská pregramotnost 

I/2.3a 3.1, 2.1 13 504,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 

Mateřská 
škola, 
Holešov, 
Masarykova  

Počet 
podpořených 
osob  

1.14 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 
hodin_Matematická pregramotnost 

I/2.3b 3.1, 2.1 6 752,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Mateřská 
škola, 
Lechotice 

Počet 
podpořených 
osob 

1.15 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 
hodin_Matematická pregramotnost 

I/2.3b 3.1, 2.1  13 504,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Mateřská 
škola 
Ludslavice 

Počet 
podpořených 
osob  

1.16 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 
hodin_Matematická pregramotnost 

I/2.3b 3.1,2.1 6 752,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Mateřská 
škola 
Míškovice 

Počet 
podpořených 
osob  



4 
 

1.17 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 
hodin_Matematická pregramotnost 

I/2.3b 3.1, 2.1 13 504,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 

Mateřská 
škola, 
Holešov, 
Masarykova 

Počet 
podpořených 
osob  

1.18 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 
hodin_Matematická pregramotnost 

I/2.3b 3.1,2.1 6 752,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2023 
Mateřská 
škola 
Němčice, 

Počet 
podpořených 
osob  

1.19 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 32 
hodin_Čtenářská gramotnost 

II/2.2a 3.1, 2.1 40 512,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Základní 
škola 
Přílepy 

Počet 
podpořených 
osob  

1.20 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 32 
hodin_Čtenářská gramotnost 

II/2.2a 3.1 13 504,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
1. Základní 
škola 
Holešov 

Počet 
podpořených 
osob  

1.21 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 32 hodin_Cizí 
jazyky 

II/2.2c 3.1, 2.1 13 504,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
OU a ZŠ 
praktická 
Holešov 

Počet 
podpořených 
osob  

1.22 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 56 
hodin_Čtenářská gramotnost 

II/2.4a 3.1, 2.1 23 632,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
OU a ZŠ 
praktická 
Holešov 

Počet 
podpořených 
osob  

1.23 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 56 
hodin_Matematická gramotnost 

II/2.4b 3.1, 2.1 23 632,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
OU a ZŠ 
praktická 
Holešov 

Počet 
podpořených 
osob  

1.24 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 56 hodin_Cizí 
jazyky 

II/2.4c 3.1., 2.1 94 528,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Základní 
škola 
Přílepy 

Počet 
podpořených 
osob  

1.25 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 80 
hodin_Čtenářská gramotnost 

II/2.6a 3.1 337 600,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I  

2018/2019 
2. Základní 
škola 
Holešov 

Počet 
podpořených 
osob  

1.26 CLIL ve výuce na ZŠ II/2.12 3.1 53 770,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 

Základní 
škola, 
Kostelec 
u Holešova 

Počet 
podpořených 
osob  

1.27 Čtenářský klub pro žáky ZŠ  II/3.1 3.1 69 108,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 

Základní 
škola, 
Kostelec 
u Holešova 

Počet aktivit 
vedoucích k 
rozvoji 
kompetencí  



5 
 

1.28 Čtenářský klub pro žáky ZŠ  II/3.1 3.1 138 216,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
2. Základní 
škola 
Holešov 

Počet aktivit 
vedoucích k 
rozvoji 
kompetencí 

1.29 Čtenářský klub pro žáky ZŠ  II/3.1 3.1 51 831,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Základní 
škola 
Přílepy 

Počet aktivit 
vedoucích k 
rozvoji 
kompetencí 

1.30 
Klub zábavné logiky a deskových her 
pro žáky ZŠ 

II/3.2 3.1 69 108,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
3. Základní 
škola 
Holešov 

Počet aktivit 
vedoucích k 
rozvoji 
kompetencí 

1.31 
Klub zábavné logiky a deskových her 
pro žáky ZŠ 

II/3.2 3.1 34 554,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 

Základní 
škola, 
Kostelec 
u Holešova 

Počet aktivit 
vedoucích k 
rozvoji 
kompetencí 

1.32 
Klub zábavné logiky a deskových her 
pro žáky ZŠ 

II/3.2 3.1 51 831,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Základní 
škola 
Přílepy 

Počet aktivit 
vedoucích k 
rozvoji 
kompetencí 

PO 4 Společné vzdělávání 

SC 4.1 Podpora vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v předškolním a základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 

1.33 Školní asistent – personální podpora MŠ I/1.1  4.1 210 120,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Mateřská 
škola, 
Lechotice 

Počet 
podpůrných 
personálních 
opatření 

1.34 Chůva – personální podpora MŠ I/1.5  4.1 387 240,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 

Mateřská 
škola 
Sluníčko 
Holešov 

Počet 
podpůrných 
personálních 
opatření 

1.35 Chůva – personální podpora MŠ I/1.5  4.1 193 620,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Mateřská 
škola 
Míškovice 

Počet 
podpůrných 
personálních 
opatření 



6 
 

1.36 Chůva – personální podpora MŠ I/1.5  4.1 225 890,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2021 
Mateřská 
škola 
Němčice 

Počet 
podpůrných 
personálních 
opatření 

1.37 Chůva – personální podpora MŠ I/1.5  4.1 193 620,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Mateřská 
škola 
Ludslavice 

Počet 
podpůrných 
personálních 
opatření 

1.38 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ –  DVPP v rozsahu 16 hodin_Inkluze 

I/2.3e 4.1, 2.1 13 504,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 

Mateřská 
škola, 
Holešov, 
Masarykova  

Počet 
podpořených 
osob  

1.39 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ –  DVPP v rozsahu 16 hodin_Inkluze 

I/2.3e 4.1, 2.1 6 752,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Mateřská 
škola 
Ludslavice 

Počet 
podpořených 
osob  

1.40 
Specifika práce pedagoga s dvouletými 
dětmi v MŠ 

I/2.4 4.1, 2.1 101 280,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 

Mateřská 
škola 
Sluníčko 
Holešov 

Počet 
podpořených 
osob  

1.41 
Specifika práce pedagoga s dvouletými 
dětmi v MŠ 

I/2.4 4.1,2.1 10 128,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Mateřská 
škola 
Míškovice 

Počet 
podpořených 
osob  

1.42 
Specifika práce pedagoga s dvouletými 
dětmi v MŠ 

I/2.4 4.1, 2.1 60 768,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 

Mateřská 
škola, 
Holešov, 
Masarykova  

Počet 
podpořených 
osob  

1.43 
Specifika práce pedagoga s dvouletými 
dětmi v MŠ 

I/2.4 4.1, 2.1 10 128,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2020 
Mateřská 
škola 
Němčice 

Počet 
podpořených 
osob  

1.44 
Specifika práce pedagoga s dvouletými 
dětmi v MŠ 

I/2.4 4.1, 2.1 20 256,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Mateřská 
škola 
Ludslavice 

Počet 
podpořených 
osob  

1.45 
Prevence logopedických vad a 
problémů komunikačních schopností u 
dětí v MŠ 

I/3.1 4.1 25 320,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Mateřská 
škola 
Ludslavice 

Počet 
podpořených 
osob  



7 
 

1.46 
Prevence logopedických vad a 
problémů komunikačních schopností u 
dětí v MŠ 

I/3.1 4.1 25 320,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Mateřská 
škola 
Míškovice 

Počet 
podpořených 
osob  

1.47 Individualizace vzdělávání v MŠ I/3.2 4.1 16 880,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Mateřská 
škola 
Ludslavice 

Počet 
podpořených 
osob  

1.48 
Odborně zaměřená tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

I/3.3  4.1, 3.1, 3.2 22 056,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 

Mateřská 
škola 
Sluníčko 
Holešov 

Počet 
platforem pro 
odborná 
setkání  

1.49 
Odborně zaměřená tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

I/3.3  4.1, 3.1, 3.2 44 112,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 

Mateřská 
škola, 
Holešov, 
Masarykova  

Počet 
platforem pro 
odborná 
setkání 

1.50 
Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

II/3.3 4.1 17 046,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 

Základní 
škola, 
Kostelec 
u Holešova 

Počet aktivit 
vedoucích k 
rozvoji 
kompetencí  

1.51 
Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

II/3.3 4.1 42 615,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
Základní 
škola 
Přílepy 

Počet aktivit 
vedoucích k 
rozvoji 
kompetencí 

1.52 
Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

II/3.3 4.1 34 092,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
3. Základní 
škola 
Holešov 

Počet aktivit 
vedoucích k 
rozvoji 
kompetencí 

1.53 
Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

II/3.3 4.1 76 707,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
2. Základní 
škola 
Holešov 

Počet aktivit 
vedoucích k 
rozvoji 
kompetencí 

SC 4.2 Rozvoj poradenských služeb pro děti, žáky a pedagogy 

1.54 
Školní speciální pedagog – personální 
podpora ZŠ 

II/1.2 4.2 420 525,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 

Základní 
škola, 
Kostelec 
u Holešova 

Počet 
podpůrných 
personálních 
opatření 



8 
 

1.55 
Školní speciální pedagog – personální 
podpora ZŠ 

II/1.2 4.2 672 840,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
3. Základní 
škola 
Holešov 

Počet 
podpůrných 
personálních 
opatření 

1.56 
Školní psycholog – personální podpora 
ZŠ  

II/1.3 4.2 672 840,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
3. Základní 
škola 
Holešov 

Počet 
podpůrných 
personálních 
opatření 

1.57 
Školní psycholog – personální podpora 
ZŠ  

II/1.3 4.2 672 840,00 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování  
– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

2018/2019 
1. Základní 
škola 
Holešov 

Počet 
podpůrných 
personálních 
opatření 

* Akční plán nezahrnuje aktivity škol, které budou naplňovat prostřednictvím „šablon II“, neboť v lednu 2018 ještě nebyla vyhlášena výzva 
**Předpokládané náklady jsou uvedeny za celé období naplňování Šablon 
.  

2 Aktivity spolupráce škol* 

 

Číslo 
aktivity 

Název 
aktivity/projektu  

Popis aktivity 
Cíl/soulad s 
MAP 

Počet a typ 
zapojených 
subjektů 

Předpokládané 
náklady  

Zdroj 
financování 

Časový 
harmonogr
am 

Realizátor Indikátor 

PO 2 Kvalitní pedagogové, vedení škol a další pracovníci ve školství 

Cíl 2.1 Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogických pracovníků a dalších pracovníků ve školství 

 2.1 
Dlouhodobý 
vzdělávací program 
pro pedagogy 

Vzdělávací program pro 
pedagogy – psychohygiena pro 
pedagogy ZŠ a MŠ, rozvoj 
potenciálu pedagogů a 
asistentů pedagoga – 
vzdělávání, setkávání, výměna 
zkušeností a příklady dobré 
praxe 

2.1, 5.1, 4.1 ZŠ (7), MŠ (5) 25 000 Kč MAP II/IMAP 2018-2021 MAP II 
Počet 
jednorázových 
akcí 

Cíl 2.2 Ředitel jako leader 



9 
 

 2.2 
Společné setkání 
ředitelů MŠ a ZŠ 

Rozvoj spolupráce mezi 
školami, výměna zkušeností a 
příklady dobré praxe, exkurze 

2.2, 5.1 ZŠ (8), MŠ (8) 60 000 Kč MAP II/IMAP 2019-2021 MAP II 
Počet 
jednorázových 
akcí 

PO  3 Rozvoj klíčových kompetencí dětí a žáků 

Cíl 3.1 
Rozvoj čtenářské, jazykové, matematické (pre)gramotnosti a sociálních a občanských kompetencí a kulturního povědomí v předškolním a základním vzdělávání 
a zájmovém a neformálním vzdělávání 

2.3 Už jsem čtenář  

Celoroční projekt, jehož cílem 
je rozvoj čtenářských návyků 
žáků již od prvního ročníku 
školní docházky  

3.1, 5.1 
ZŠ (5), 
knihovna  

6 000 Kč 
MAP II/IMAP, 
MěKH 

2018-2021 

MAP II, 
Městská 
knihovna 
Holešov 

Počet 
jednorázových 
akcí 

2.4 Pohádkové kreslení 

Zábavná interaktivní show 
ilustrátora dětských knih 
Adolfa Dudka pro nejmenší 
děti (předškolní věk, 1.-3. 
třída), ve které netradiční 
formou představí klasické 
české pohádky 

3.1, 5.1 
MŠ (4), ZŠ (6), 
knihovna 

3 000 Kč 
MAP II/IMAP, 
MěKH 

2018/2019 

MAP II, 
Městská 
knihovna 
Holešov 

Počet 
jednorázových 
akcí 

2.5 Malování pro děti  

Zábavná interaktivní show 
ilustrátora dětských knih 
Adolfa Dudka, při které se děti 
vtipnou formou seznámí s prací 
ilustrátora, se vznikem 
dětských knih a malířských 
technikách. Pro 1.-5. třídy 

3.1, 5.1 ZŠ (6) 3 000 Kč 
MAP II/IMAP, 
MěKH 

2018/2019 

MAP II, 
Městská 
knihovna 
Holešov 

Počet 
jednorázových 
akcí 

2.6 Nehulíme – kreslíme 

Veselý akční rychlokurz 
kreslení s prvky rozvoje 
sebepoznání a budování 
zdravého sebevědomí. 
Lektorem je ilustrátor Adolf 
Dudek. Pro 5.-9. třídu 

3.1, 5.1 ZŠ (3) 3 000 Kč 
MAP II/IMAP, 
MěKH 

2018/2019 

MAP II, 
Městská 
knihovna 
Holešov 

Počet 
jednorázových 
akcí 

2.7 
Březen – měsíc 
knihy: Pro prvňáčka 
je to hračka 

Zábavné soutěžní odpoledne 
pro žáky 1. tříd v rámci 
projektu „Už jsem čtenář – 
Knížka pro prvňáčka“ 

3.1, 5.1 ZŠ (5) 1 000 Kč 
MAP II/IMAP, 
MěKH 

2018/2019 

MAP II, 
Městská 
knihovna 
Holešov 

Počet 
jednorázových 
akcí 



10 
 

2.8 Noc s Andersenem 

Mezinárodní projekt 
pohádkové noci v knihovně, 
plné čtení a nočního 
dobrodružství, která 
každoročně přivádí do 
knihoven nové čtenáře 

3.1, 5.1 ZŠ (4) 2 000 Kč 
Městská 
knihovna 
Holešv 

2018-2021 

MAP II, 
Městská 
knihovna 
Holešov 

Počet 
jednorázových 
akcí 

2.9 Luciferovo kopyto 

Autorské čtení regionálního 
spisovatele dobrodružných 
knih pro děti Jana Svitáka 
(Čertovo kopyto, Pekelný 
advent) 

3.1, 5.1 ZŠ (4) 2 000 Kč 
MAP II/IMAP, 
MěKH 

2018/2019 

MAP II, 
Městská 
knihovna 
Holešov 

Počet 
jednorázových 
akcí 

2.10 Literární soutěž 
Zpracování povídky na dané 
téma 

3.1, 5.1 
ZŠ dle zájmu 
(min. 3) 

10 000 Kč MAP II/IMAP 2018/2019 MAP II 
Počet 
jednorázových 
akcí 

2.11 
Seminář ke 
čtenářské 
gramotnosti 

Čtenářská gramotnost napříč 
předměty a výměna zkušeností 
– odborně vedený seminář pro 
pedagogické pracovníky škol 
spojený s výměnou zkušeností 

3.1, 2.1, 5.1 
ZŠ dle zájmu 
(min. 3) 

15 000 Kč MAP II/IMAP 2018/2019 MAP II 
Počet 
jednorázových 
akcí 

2.12 
Exkurze pro nadané 
žáky ZŠ 

Zábavní vědecký park Vida! 
Brno -  jednodenní exkurze s 
cílem podnítit zájem nadaných 
žáků o pochopení fyzikálních, 
matematických a 
přírodovědných principů v 
přírodě i fungování technických 
zařízení 

3.1, 3.3, 5.1 ZŠ (7) 60 000 Kč 
MAP II/IMAP, 
další 

2018/2019 MAP II 
Počet 
jednorázových 
akcí 

2.13 
Metodické setkání 
matematiků 

Setkání pro matematiky 2. 
stupně (dle zájmu i 1. stupně), 
zaměřené na předávání 
dobrých zkušeností ve výuce, 
doporučené metody a formy 
práce, které se osvědčily. 
Jednotlivá setkání budou 
zaměřena na určitý druh učiva 

3.1, 3.3, 
2.1, 5.1 

ZŠ (min. 4), 
KAP 

3 000 Kč MAP II/IMAP 2018/2019 MAP II 
Počet 
jednorázových 
akcí 



11 
 

2.14 

Základy Hejného 
metody v 
předmatematické 
výchově 

Učitelé se seznámí 
prostřednictvím vlastních 
aktivit s metodou, která rozvíjí 
předmatematickou gramotnost 
v mateřské škole a získají nové 
podněty pro svou výuku. 
Součástí semináře bude i 
videoukázka a diskuse s 
předáváním dobré praxe 

3.1, 2.1, 5.1 
MŠ (min. 4), ZŠ 
(3), SVČ 

23 000 Kč MAP II/IMAP 2018/2019 MAP II 
Počet 
jednorázových 
akcí 

2.15 

Rozvoj 
předmatematických 
dovedností v 
prostředích Hejného 
metody 

Učitelé MŠ získají nové 
podněty pro 
předmatematickou výchovu 
realizovanou Hejného 
metodou. Seminář seznámí 
učitele s postupy, které vedou 
k rozvoji rozumových i 
osobnostních schopností 
dítěte. Vše bude 
demonstrováno na praktických 
příkladech, uskuteční se 
výměna zkušeností 

3.1, 2.1, 5.1 
MŠ (min. 4), ZŠ 
(3), SVČ 

8 000 Kč MAP II/IMAP 2018/2019 MAP II 
Počet 
jednorázových 
akcí 

2.16 
Otevřená hodina 
vedená Hejného 
metodou 

Učitelé shlédnou 4 vyučovací 
hodiny vedené v duchu 
Hejného metody a budou 
následně diskutovat o 
matematickém obsahu, ale i o 
roli učitele a matematickém i 
sociálním chování žáků. 

3.1, 2.1, 5.1 
MŠ (min. 4), ZŠ 
(3), SVČ 

12 000 Kč MAP II/IMAP 2019 MAP II 
Počet 
jednorázových 
akcí 

2.17 
Sdílení rodilého 
mluvčího AJ 

Sdílený rodilý mluvčí, který 
bude pracovat v tandemu s 
českým vyučujícím na 
základních školách 
v ORP Holešov s cílem zlepšit 
jazykovou gramotnost žáků v 
anglickém jazyce – zejména v 
oblasti komunikace 

3.1, 5.1 ZŠ 4, SVČ 482 400 Kč MAP II/IMAP 2018-2021 MAP II 
Počet 
zapojených škol 



12 
 

2.18 
 

 
Školení 1. pomoci 

Odborný seminář pro 
pracovníky škol včetně 
praktického nácviku a výměny 
zkušeností 

3.6, 2.1, 5.1 
ZŠ (min. 4), MŠ 
dle zájmu 

20 000 Kč MAP II/IMAP 2018/2019  MAP II 
Počet 
jednorázových 
akcí 

2.19 Peer program 
Program proti drogám pro II.st. 
ZŠ 

3.6, 5.1 
ZŠ (4), Střední 
policejní škola 
MV v Holešově 

10 000 Kč 
MAP II/IMAP, 
další 

2018/2019 MAP II 
Počet 
jednorázových 
akcí 

Cíl 3.2  Podpora polytechnických dovedností v předškolním a základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 

2.20 Mobilní planetárium 

Zábavně-vzdělávací programy 
mobilního planetária s 
vysvětlením základních jevů 
astronomie/zaměřením na 
environmentální výchovu 

3.2, 5.1 
ZŠ (5), MŠ (5), 
SVČ 

12 000 Kč MAP II/IMAP 2018-2020 MAP II 
Počet 
jednorázových 
akcí 

2.21 Den Země 
Výukový program při 
příležitosti Dne Země se 
zaměřením na ochranu přírody 

3.2, 5.1 
ZŠ (5), MŠ (5), 
SVČ 

20 000 Kč MAP II/IMAP 2019-2021 MAP II 
Počet 
jednorázových 
akcí 

2.22 Fyzikální cirkus 
Výukový program se 
zaměřením na přírodní vědy 

3.2, 5.1 
ZŠ (3), MŠ (3), 
SVČ 

12 000 Kč MAP II/IMAP 2019-2021 MAP II 
Počet 
jednorázových 
akcí 

2.23 
Tajemství 
Kurovického lomu 

Komplexní program 
seznamující s PP Kurovický lom 
z hlediska biotopu, rostlinné a 
zvířecí říše, geologie a půdy 
prostřednictvím outdoorových, 
tvořivých a zážitkových aktivit 

3.2, 5.1 
MŠ (min. 3), 
Skřítek Holešov 

10 000 Kč MAP II/IMAP 2018/2019 MAP II 
Počet 
jednorázových 
akcí 



13 
 

2.24 Hravá věda 

Výukový program zaměřený na 
poznávání vlastností látek a 
přírodních jevů, který je v 
souladu s rozvojem 
polytechnické výchovy  

3.2, 5.1 MŠ (min. 3)  10 000 Kč MAP II/IMAP 2018/2019 MAP II 
Počet 
jednorázových 
akcí 

2.25 Poznáváme přírodu 

Vzdělávání pedagogů – jak 
založit a udržovat vzdělávací 
zahrady, programy pro děti, 
doplnění a výstavba 
vzdělávacích zahrad na území 
MAP 

3.2, 2.1, 5.1 MŠ (7), ZŠ (1)  20 000 Kč MAP II/IMAP 2018-2020 MAP II 
Počet 
jednorázových 
akcí 

2.26 
Malá technická 
univerzita 

10-15 hravých lekcí pro děti 
MŠ, popř. ZŠ (60–90 min/1 
lekce) s cílem vzbudit zájem 
dětí o technické obory a 
rozvést kreativitu, logické 
myšlení, koncentraci, jemnou i 
hrubou motoriku, komunikační 
dovednosti 

3.2, 2.1, 5.1 
MŠ (min. 7), 
SVČ Holešov, 
KAP 

0 X 2018-2021 MAP II 
Počet produktů 
vzdělávání  

PO 4 Společné vzdělávání 

Cíl 4.1  Podpora vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v předškolním a základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 

2.27 

Včasná detekce 
"ohroženého dítěte" 
- podpora dialogu 
zaměstnanců OSPOD 
a pedagogů 

Mezioborové setkání na téma 
ohrožené děti a jejich rodiny 
(zástupci ZŠ, OSPOD a dalších 
aktérů) 

4.2, 2.1, 5.1 ZŠ (10), OSPOD 8 000 Kč MAP II/IMAP 2018/2019 MAP II 
Počet 
jednorázových 
akcí 



14 
 

2.28 
Sdílený logoped pro 
MŠ 

Zajištění odborné logopedické 
péče pro děti mateřských škol 
a konzultační činnosti pro 
rodiče prostřednictvím pozice 
sdíleného logopeda pro více 
mateřských škol v regionu. 

4.2, 5.1 MŠ (min. 3) 129 000 Kč MAP II/IMAP 2018-2021 MAP II 
Počet 
zapojených škol 

PO 5 Rozvoj spolupráce aktérů vzdělávání v regionu 

Cíl 5.1  Spolupráce pro rozvoj vzdělávání 

2.1-
2.28 

Společné aktivity 
škol 

viz výše 

*V rámci aktivit spolupráce škol bude pokračovat spolupráce s Krajským akčním plánem Zlínského kraje a projektem Strategické řízení a plánování ve školách a v území  
 

 

3 Aktivity infrastruktury 

– viz Strategický rámec MAP – Prioritizace témat při posouzení souladu pro intervenci z IROP a OP VVV 

 
 


